平成 22 年度京都府臨床検査技師会 第 11 回定例理事会議事録

日 時 ： 平成 23 年 4 月 14 日(木)18:30～19:45

場 所 ： 京都保健衛生専門学校

議 長 ： 今井

書 記 ： 岡  議事録署名人 ： 今井・小澤

出席者 ： 会長：今井  副会長：白波瀬・小澤・早瀬

理事：青山・岡・荻野・佐々木・笹田・高嶋・辻・豊山・中村・廣瀬・藤﨑・山田

委任状提出：林(孝)

顧問：田畑  日臨技理事：湯浅  事務局：山方

欠席者 ： 林(雅)

【報告・連絡事項】

１ 日臨技報告(湯浅)

・日臨技平成 23 年度第 1回定期総会委任状回収の再度依頼

委任状回収時の確認事項

日臨技の会員であること 委任先の確認（議長は無効）

委任状は日臨技ＨＰからダウンロード可能

・「東日本大震災」により日臨技会員２名の死亡が確認されている

２ 近臨技報告(今井)

・平成 23 年 4 月 16 日(土)13 時～14 時 大臨技事務所 近臨技あり方検討会

出席予定：今井・小澤

・平成 23 年 4 月 16 日(土)15 時～17 時 大臨技事務所 近臨技臨時理事会

出席予定：今井・白波瀬・小澤・早瀬・荻野・湯浅

３ 総務部(小澤)

・日臨技総会委任状回収状況

平成 23 年度第 1回分 5 月 9 日締切り 回収数 538

・京臨技平成 23 年度定期総会書面表決状回収状況

平成 23 年 5 月 9日締切り 回収数 206

・京臨技会員管理システムの構築

情報研究班の丹羽氏・増田氏に構築依頼（使用ソフト：ファイルメーカープロ）

・平成 23 年度京臨技会員証発送 平成 23 年 4 月 20 日(水)予定

・行事予定表発送 平成 23 年 4 月 22 日(金) 予定

・瀬田正憲氏（前近臨技会長・前滋賀臨技会長）告別式

平成 23 年 4 月 9日(土)  参列者：小澤

・京都市衛生検査所精度管理専門委員として立ち入り調査（メスプ細胞検査研究所）

平成 23 年 3 月 16 日(水) 出席者：佐々木

・第 19 回京都府医療推進協議会代表者会議

平成 23 年 3 月 15 日(火) 出席者：山田

開催日時：平成 23 年 12 月 11 日(日) 10：00～16：00 決定

開催場所：京都市勧業会館みやこメッセ

日本の医療を守るための国民運動について 19 団体参加により採択された

４ 学術部

・京臨技会報№41 発行 平成 23 年 3 月 24 日(木)  (白波瀬)

・第 46 回京都病院学会 第 3回実行委員会 平成 23 年 4 月 5日(火) 出席者：青山

・精度管理委員会 平成 23 年 4 月 21 日(木)19 時～ 京臨技事務所 (豊山)

出席者：各研究班員、精度管理担当理事

・京都府医師会京都府臨床検査技師会合同学術研修会 (荻野)

日時：平成 23 年 7 月 23 日(土) 15：00～17：00

場所：ホテルグランビア京都

演題 1「NTproBNP/高感度トロポニン T 基礎検討と項目特性」

   大倉 ひろ枝 技師 関西医科大学枚方病院 中央検査部 技師長

演題 2「診療時の循環器疾患を見逃さないために」-日常診療での心血管バイオマーカー

の活用

   高橋 伯夫 先生 関西医科大学 臨床検査医学 教授

共催：ロシュダイアグノスティックス㈱

【委嘱・承認事項】

１ 会員動向 ・・・・・承認

会員総数 911 名  4 月 2 日現在 (内当年度会費未入金 89 名)

継続 780 名・新入会 28 名・再入会 14 名・退会 21 名・転入 0名・転出 10 名

２ 医療系への進路希望者の病院見学依頼 (小澤)  ・・・・・承認

日時：平成 23 年 5 月 28 日(土)6 月 11 日(土)7 月 16 日(土)8 月 27 日(土)10 月 1 日(土)

時間：11：00 時～12：00 時 各 10 名

依頼：京都保健衛生専門学校（臨床検査学科）

   昨年度（22 年度）実績：病院見学 52 名・臨床検査学科入学 22 名

３ 共催申請 (今井)

講演会・実技講習会（甲状腺細胞診について） ・・・・・承認

日時：平成 23 年 6 月 25 日(土)

場所：京都保健衛生専門学校

主催：京都府臨床検査技師会

共催：日本臨床細胞学会京都府支部検査士部会

【検討議案】

１ 平成 23 年度京臨技総会準備

日時：平成 23 年 5 月 28 日(土)

会場：ホテル京阪京都

事業報告・決算報告・監査報告・事業計画・予算案 について

 事業報告の進捗状況は２研究班より報告あり各研究班から報告待ちである

 決算報告のため 23 年度事業計画は 3月上旬におさまる活動計画案でお願いしたい

 学術関連事業費用の増額を予算案に盛り込む

２ 京臨技「一般社団法人」の定款変更

司法書士による定款案確認依頼をする

定款変更は総会で 3/4 議決

総会の議案進行は例年同様に実施しその後に定款変更の承認とする

３ 平成 23 年度京臨技記念公開講演「第 26 回国民文化祭・京都２０１１」登録行事

日程：平成 23 年 5 月 28 日(土)

会場：ホテル京阪京都

テーマ：「未病を知って元気に生きよう」

講師：櫻林 郁之介 先生 自治医科大学名誉教授

一般市民向けへの広告案内方法として①京都新聞の市民欄に掲載②ほすぴた(無料マガジ

ン)③発送物(団体などへ)に折込み広告(有料)として案内予定

【その他情報交換など】

・京臨技会報郵送費軽減のため発送物に折込み広告を入れるなどを検討中

・京臨技会員証管理やコストなど・・京臨技会員証 1枚当たりの作成費用は 150 円

印刷費用 100 円＋送料 50 円、まとめて 2回印刷を行い発送、年度途中入会者はひな型が

あるので会員番号のみ京臨技で印刷して発送を行う

・情報研究班 ①今年度英会話講座を計画中

②班員の増員をやりたくやる気のある若い方の紹介をお願いしたい

・京臨技ホームページメンテナンス等使用端末の更新を 23 年度予算に付ける

・学術部 23 年度、遺伝子研修会実施を近畿内の他府県合同により計画中

平成 22 年度第 12 回定例理事会予定

日時：5月 12 日(木)18:30～20:30

会場：京臨技丸太町事務所

議事録署名                 ㊞

議事録署名                 ㊞